2024年５月 14日

各 位

会社名 円谷フィールズホールディングス株式会社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長

グ ル ー プ 最 高 経 営 責 任 者
山本 英俊

 （コード番号： 2 7 6 7  東証プライム市場）

問合せ先 上 席 執 行 役 員 畑中 英昭

 （ 電 話  0 3 － 5 7 8 4 － 2 1 1 1 （ 代 表 ））

2024年３月期 連結業績予想と実績との差異に関するお知らせ

 2023 年５月 15 日に公表いたしました 2024 年３月期連結業績予想と本日公表の実績において差異が生じ

ましたので、お知らせいたします。

記

1. 2024 年３月期 連結業績予想と実績との差異について

(1) 主な差異要因（売上高、親会社株主に帰属する当期純利益）

連結業績予想と実績において、下表のとおり売上高と親会社株主に帰属する当期純利益に差異が

生じております。

（単位：百万円）

 売上高
親会社株主に帰属する

当期純利益

前回発表予想
(2023 年５月 15 日付)

123,000 8,500

当期実績 141,923 11,551

増減率（%） 15.4% 35.9%

売上高の差異の主因は、PS 事業セグメントのパチンコ・パチスロ販売が好調に推移したことによ

るものです。また、親会社株主に帰属する当期純利益の差異の主因は、① 2024年３月期第２四半

期より持分法適用関連会社となったダイコク電機（株）に関する持分法による投資利益が計上され

たこと、② 2024 年３月に子会社化いたしました（株）ソフィアの買収による負ののれん発生益等

によるものです。

なお、連結営業利益ならびに連結経常利益の詳細につきましては、下表をご参照ください。

(2) 連結業績予想と実績との差異（2023 年４月１日～2024 年３月 31 日）

（単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に
帰属する
当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想

(2023 年５月 15 日付)（A）
123,000 12,000 12,200 8,500 129 円 97 銭

 前年同期増減率（%） 5.0％ 9.6％ 8.7％ 3.4％ 2.6％

当期実績 (B) 141,923 11,827 12,947 11,551 176 円 56 銭

 前年同期増減率（%） 21.2% 8.0% 15.4% 40.5% 39.4%

増減額 (B－A) 18,923 △172 747 3,051 46 円 59 銭

増減率（%） 15.4% △1.4% 6.1%

28.9

35.9% 35.8%

(ご参考)

前期実績(2023 年３月期)
117,125 10,950 11,218 8,221 126 円 70 銭

以上